prrr-fiscalizacao@mpf.mp.br  

1. ESCOPO E LOCAL 

DADOS DO CONTRATO 

Nº Contrato: 10/2020 PPA/LOA: AÇÃO 110E 

Empresa Contratada: BASE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI – CNPJ 

08.811.661/0001-09 

Matrícula CEI da Obra: 51.235.89823/71 

Valor Atual do Contrato: R$ 19.776.031,50 (dezenove milhões setecentos setenta e seis mil, trinta e um  

reais e  cinquenta centavos) 

Valor com 1º Reajuste: R$ 21.964.945,08 (vinte um milhões novecentos e sessenta e quatro mil, 

novecentos e quarenta e cinco reais e oito centavos). 

Percentual de Reajuste: 11.0685% 

Saldo de Empenho: 10.500.000,00 (dez milhões e quinhentos mil reais) – 2020NE000243  

Local/UF: Boa Vista – RR 

Responsável Técnico: Mauricio Gonçalves – ART de Execução: RR20210079913 

Corresponsável Técnico: Walter Borges – Co-Responsavel RR20210079913   /    Obra-Serviço nº 

RR20210083208 

Nota Fiscal Eletrônica de Referência: no valor de R$ 89.421,06 (Oitenta e nove mil quatrocentos e vinte 

e um real e seis centavos) 

DADOS DA EXECUÇÃO DA OBRA 

Medição nº % previsto % Executado % Previsto Acumulado % Executado Acumulado 

1 0,41 0,41 0,41 0,41 

TOTAL EXECUTADO 0,41% 

TOTAL A EXECUTAR 99,59% 

Identificação processo de fiscalização: 1.32.000.000611/2020-41

[...]

SERVIÇOS GERAIS 11,45% 11.45%  X 

SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS 
0,41% 0,41%  X 

1. Segue abaixo a planilha contendo o resumo dos serviços efetivamente realizados e 

pactuados para finalização do contrato nº 10/2020. 

R$ 89.421,06 (Oitenta e nove mil quatrocentos e vinte e um real e seis centavos) 

ANEXOS FOTOGRÁFICOS 

1 - PLANCA DE OBRA 

2 - DEMOLIÇÃO DAS INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS EXISTENTES 

3 - EXECUÇÃO DO CANTEIRO DE OBRA 

4 - CONTRAPISO DO CANTEIRO DE OBRA ( VESTIÁRIO, BANHEIRO MASCULINO, 

BANHEIRO FEMININO E BANHEIRO DA FISCALIZAÇÃO )